

■ **سیدرحیم لاری**

یونان در اوج بحران مالی خود از سوی اتحادیه اروپا تحت فشار برای اجرای برنامه‌های ریاضت اقتصادی بود و بیش از همه آلمان بود که بر این کشور فشار وارد می‌کرد، واکنش مردم یونان در آن زمان اعتراضات عمومی به بسته اقتصادی و شخص انگلا مرکل، صدر اعظم پیشین آلمان بود که تصاویر او را به شکل هیتلر درمی‌آوردند و او را منمهم می‌کردند که با بسته‌های ریاضتی کشورشان را مثل زاری‌هاشغال اقتصادی کرده‌است. حلال‌هم آتلانرا بویوک‌ها همان رویکرد مداخله جویانه و نازیستی به وقایع اروپا و خارج از آن نگاه می‌کنند و با این رویکرد است که خود را محق به چنین دخالت‌هایی می‌داند. با این حال، به نظر می‌رسد نازیسم در آلمان تنها در شکل ریدن کلفتی مداخله‌جویانه‌ از رهبران آن خلاصه نمی‌شود بلکه در زیر پوست این جریان و به صورتی بی‌پرده و حتی با همان شعارها، نشانه‌ها و اهداف دوران نازی‌ها حضور دارد. پیش از این گاه و بسی‌گاه، اخبار و تحلیل‌هایی در این زمینه منتشر می‌شده و حالا به شکل دیگری خود را نشان داده است که از آن به عنوان «رایش‌بورگر» نام می‌برند.

■ **شهرودان رایش**

رایش‌بورگر (Reichsbürger) به معنای شهروند رایش است و منظور از رایش نیز امپراطوری آلمان است که طی سال ۱۸۷۱ تا پایان جنگ جهانی اول در سال ۱۹۱۸ ادامه داشت. شهروندان رایش خود را عضو جنبش رایش (Reichsbürgerbew - gung)می‌دانند و معتقدند آن امپراطوری هیچ‌گاه به صورت قانونی از بین نرفته و هنوز نیز به قوت خود باقی است. آنها به مرزهای آن امپراطوری باور دارند که بخش‌هایی از دیگر کشورهای فعلی در اروپا از جمله قسمت‌هایی از لهستان، جمهوری چک و هلند فعلی را دربرمی‌گیرد. به نظر این گروه، امپراطوری با همان رایش آلمان هیچ‌گاه از بین ترفت بلکه کشوری به اسم جمهوری فدرال آلمان که بعد از جنگ جهانی به وجود آمد، در واقع امر شکتی است که توسط فدرال حفظات از قانون اساسی، و بعد از جنگ به وجود آمده است. اعضای رایش‌بورگر به واسطه این تلقی از ساختگی بودن جمهوری فدرال آلمان بود که خود دست به کار شدند و به بازسازی دولت رایش اقدام کردند. رایش‌بور گرها دولت موقت رایش، Reichsregierung (KR) را (۱۹۸۵ و به صورت مخفیانه تأسیس کرده‌اند و در جلسات خود کابینه دولتی داشتند که از بین اعضا انتخاب شده و مقام‌هایی همانند رئیس جمهور، صدر اعظم، وزیر دادگستری، وزیر کشور و وزیر دفاع

■ **پرورنده**

نازیسم ریشه‌دار زیر پوست آلمان



داشندند. عضوگری در این جنبش طبیعتاً به صورت مخفیانه انجام می‌شده و به دلیل تنوع و پراکندگی گروه‌های تشکیل دهنده این جنبش، به سختی می‌توان تعداد اعضای آن را تخمین زد اما گفته می‌شود که پراکندگی اعضای آن در بخش‌های جنوبی و شرقی آلمان از جمله در ایالت‌های بایرن، نوردرینگ و باواریا بیشتر از دیگر ایالت‌های این کشور است و اعضا و طرفداران این جنبش بیشتر از مردان با سنین بالا تشکیل شده چنان‌که بنا بر گزارش‌ها، سن اکثر آنها بین ۴۰ تا ۶۰ سال است.

■ **خوشونت‌های سازمان یافته**

دست‌کم بخشی از گروه‌ها و افراد مرتبط با جنبش رایش، گرایش‌های افراطی داشته‌اند و به آنها نئونازی گفته می‌شود. در واقع، به واسطه این گرایشات افراطی بود که سازمان امنیت داخلی اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی، سازمان امنیت داخلی آلمان، جنبش رایش‌راز، نوامبر سال ۲۰۱۶ زیر نظر گرفته و سرویس‌های امنیتی هر ایالت نیز فعالیت گروه‌های مرتبط با این جنبش را پیش از این داشتند. فعالیت‌های اعضای این گروه طیف قابل توجهی از تمدد مدنی تا اقدامات تروریستی و حتی برنامه‌ریزی برای اجرای کودتا و سرنگون‌سازی دولت فعلی آلمان را در برمی‌گرفت. از آنجا که اعضای این گروه دولت فلسفی آلمان و دولت‌های ایالتی را دارای وجهت قانونی نمی‌دانستند و خودشان دولت تشکیل داده بودند، از انجام بسیار ریشه‌دار تر از این است

خاموشی ستاره بخت ترامپ در امریکا



این حزب هوادار او هستند. اگر بگویم که نقش او در دو باخت اول چندان برجسته نبود اما باید قبول کنیم که نقش تعیین کننده‌ای در باخت سوم داشت چراکه از میان نامزدهای انتخاباتی جمهوری خواهان، تنها پنج نفر سز آنها موفق به راهیابی به کنگره شدند. برای مثال، مهمت اوز یکی از کسانی بود که مورد حمایت ترامپ برای کسب کرسی مجلس سنا از ایالت پنسیلوانیا بود اما هر شل واکر دموکرات شکست خورد که در اوایل سال دچار سکت مغزی شده بود. وضعیت کار ی لیک و بلیک مسترز برای فرمانداری و کرسی مجلس سنا از ایالت آریزونا نیز به همین صورت پیش رفت. این نتیجه به ویژه از جهت سز و صدایی قابل توجه است که ترامپ تا قبل از برگزاری ایندیندنت‌باعت انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره و در تحلیل از آن انتخابات نقش ترامپ را در رهبری حزب جمهوری خواه زیر سؤال برد چراکه به نوشته این روزنامه، نقش او در سه دوره متوالی انتخابات فاجعبار بوده است. منظور ایندیندنت‌باعت از این سه انتخابات به ترتیب، انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۱۸، ریاست جمهوری ۲۰۲۰ و میان‌دوره‌ای ۲۰۲۴ هستند که جمهوری خواهان نتایج این سه انتخابات را به رقبای دموکرات خود باختند، در حالی که ترامپ دست‌کم در ظاهر امر رهبری حزب را به عهده داشته و در واقع امر هم بخشی از بدنه

نمی‌شد. کریس کریستی، فرماندار سابق ایالت نیوجرسی از متحدان پیشین نیوجرسی بود که بعد از انتخابات مجدد به اولین منتقد و شد و در شبکه تلویزیونی ای‌بی‌سی گفت: «تقریباً همه نامزدهای مورد حمایت ترامپ شکست خورد‌ه‌اند. این یک شکست بزرگ برای ترامپ است و این امر باز هم نشان می‌دهد که غر‌ایز سیاسی او نه حزبی است و نه کشوری بلکه کاملاً شخصی است.» پل رایان، رئیس پیشین جمهوری خواه کنگره نیز از دیگر منتقدان ترامپ بود که گفت: «من گمان می‌کنم دونالد ترامپ از نظر سیاسی برای ما مشکلاتی ایجاد می‌کند... به نظر ما فقط کمی مفتون ترامپ شده بودیم.» نکته توجه جالب این است که

اعتراضات درون حزبی

نتیجه انتخابات باعث شد صدای اعتراض به ترامپ درون حزب جمهوری خواه بلندتر و جدی‌تر از قبل شنیده شود و معترضان تنها محدود به مخالفان ترامپ در این حزب نمی‌شد

نتیجه انتخابات باعث شد صدای اعتراض به ترامپ درون حزب جمهوری خواه بلندتر و جدی‌تر از قبل شنیده شود و معترضان تنها محدود به مخالفان ترامپ در این حزب نمی‌شد

یک شبکه از آن در تنش آلمان بر ملا شد. این شبکه نه تنها اقدام به ذخیره‌سازی تسلیحات و ادوات نظامی کرده بود، بلکه حتی فهرستی از سیاستمداران آلمانی را نیز تهیه کرده بود که قصد ترور آنها را داشتند و رهبران احزاب چپ در صدر این فهرست بودند. تحقیقات بعدی نشان داد نفوذ تنها به این مورد نبوده بلکه دادستانی آلمان یک سال بعد موفق شد یک گروه تروریستی دیگر را در میان نیروهای پلیس کشف کند که نام خود را «ناسیونالیست سوسیالیست‌های زیرزمینی» گذاشته بود. ترور والتر لوبکه، عضو حزب دموکرات مسیحی آلمان، به این جریان نئونازی نسبت داده می‌شود. او ریاست شهر کاسل آلمان را بر عهده داشت و به شدت از سیاست مهاجرت‌پذیری آنگلارمرکل حمایت می‌کرد و به این جهت بود که نامه‌های تهدیدآمیز بسیاری را دریافت کرده بود تا اینکه به ضرب دو گلوله در خانه‌اش کشته شد. این مجموعه اقدامات نشان می‌دهد جنبش رایش ورایش‌بور گرها به نحو مبنایی سر ناسازگاری با دولت و سنازمان سیاسی-

حقوقی فعلی آلمان داشته‌اند و همین امر نیز باعث شد بیش از ۳هزار نیروی پلیس به ۱۳۰ مرکز فعالیت اعضای این جنبش از جمله خا‌ن‌ها، دفاتر و انبارهای آنها حمله کنند که یکی از بزرگ‌ترین حملات ضدافراطی در تاریخ این کشور خوانده شد. ۵تفر ۲۸در جریان این حملات دستگیر شدند که دست‌کم ۵تفر آنها متهم به انجام کودتا علیه دولت هستند و شامل نیروهای نظامی و پلیس آلمان نیز می‌شوند. تعداد این موضوع همچنان در دست تحقیق و بررسی است اما این یورش و بر ملا شدن قصد متهمان برای انجام کودتا حتی وجود نقشه‌ای دقیق از نحوه اجرای آن نشان می‌دهد موضوع افراط‌گرایی در آلمان تنها محدود به گروه‌هایی پراکنده با گرایشات نئونازی نیست بلکه مسئله بسیار ریشه‌دارتر از این است. سلفقه و تفکرات این گروه نشان می‌دهد اصل مشروعیت نظام سیاسی موجود بعد از جنگ جهانی دوم دست‌کم در نظر برخی شهروندان آلمانی ناشی از جنگ جهانی دوم دفعته‌ای در میان شهروندان واقع، نهادهای امنیتی و انتظامی آلمان از آن زمان نسبت به فعالیت‌های رایش‌بورگرها حساس شده بودند و به قول دادستان فدرال آلمان، اعضای جنبش رایش‌بورگر از نوامبر سال ۲۰۲۱ پر برنامه‌ریزی برای تصاحب قدرت شروع کرده بودند و به طور مرتب جلسات خود را برگزار می‌کردند. شاید خطرناک‌ترین وجه فعالیت این جنبش را باید نفوذ آن در میان نیروهای ارتش و پلیس آلمان دانست که وجود این تهدید در سال ۲۰۱۷ و با کشف

■ **کودتازر آلمان**

مجله آلمان فو کوس در سال ۲۰۱۸ گزارشی را منتشر و در آن ادعا کرد که طرفداران رایش‌بورگر به دنبال ایجاد یک سازمان نظامی مسلح برای «روز یکس» هستند؛ روز فرضی برای قیام علیه دولت آلمان. در این گزارش، نهاد‌های امنیتی و انتظامی آلمان از آن زمان نسبت به فعالیت‌های رایش‌بورگرها حساس شده بودند و به قول دادستان فدرال آلمان، اعضای جنبش رایش‌بورگر از نوامبر سال ۲۰۲۱ پر برنامه‌ریزی برای تصاحب قدرت شروع کرده بودند و به طور مرتب جلسات خود را برگزار می‌کردند. شاید خطرناک‌ترین وجه فعالیت این جنبش را باید نفوذ آن در میان نیروهای ارتش و پلیس آلمان دانست که وجود این تهدید در سال ۲۰۱۷ و با کشف

هیکل در ایالت یوتانشان داد تنها ۱۴/۶درصد از برش‌شوندگان در این نظرسنجی حاضر به حمایت از ترامپ شده‌اند، در حالی که ۲۴/۲درصد از آنها از ران دیسانتیس، فرماندار جدید ایالت فلوریدا و ۱۶/۴درصد هم از لیز چنی، دختر دیک جنج، معاون جورج بوش حمایت کرده‌اند. نظرسنجی مؤسسه محافظه‌کار باشگاه کار نیز نشان می‌دهد دیسانتیس در چهار ایالت کلیدی ایووا، نیوهامپشایر، فلوریدا و جورجیا با اختلاف زیاد از ترامپ پیش‌انست و اختلاف او با ترامپ در ایالت تگزاس ۴۳درصد در برابر ۲۲درصد رای‌دهندگان و در ایالت پنسیلوانیا ۴۵درصد در برابر ۴۰درصد است. نظرسنجی دانشکده حقوق دانشگاه مارکت نیز نشان داد در یک انتخابات فرضی ریاست جمهوری، دیسانتیس در برابر جوبایدن بهتر از ترامپ عمل خواهد کرد، به صورتی که او در برابر بایدن موفقیت ۴۲ به ۴۴درصد را دارد اما بایدن در برابر ترامپ با ۴۴ بر ۳۴درصد از پیشی می‌گیرد. به نظر می‌رسد ترامپ هنوز بخروارد از حمایت جمهوری خواهان سفیدپوست با سن بالااست اما حمایت جوانان این حزب را از دست داده است. به هر حال، این نظرسنجی‌ها به خوبی نشان می‌دهد ران دیسانتیس بعد از پیروزی قاطع در انتخابات اخیر فرمانداری در ایالت فلوریدا، توانسته است محبوبیت قابل توجهی را در میان جمهوری خواهان کسب کند، به نحوی که ترامپ را در همین مدت کوتاه پشت سر گذاشته و انتظار می‌رود فاصله او با ترامپ بعد از این بیشتر نیز بشود. این وضعیت به تنها سلسله بی‌چون و چرای ترامپ را بر جمهوری خواهان به طور کامل زیر سؤال برده است بلکه شانس او را برای نمایندگی این حزب در انتخابات سال ۲۰۲۴ نیز به شدت مورد تردید قرار داده است. شاید ترامپ تا پیش از این مطمئن بود که ترامپ باید نامزد دیسانتیس خواهد و خیال او را به هم زده و باید آماده رفتاری سخت با او و دیگر کسانی بشود که مصمم هستند او را در انتخابات درون‌حزبی شکست بدهند و سایه او را بر حزب براه همیشه برجینند.

چشم‌انداز



چشم‌انداز تاریک جنگ اوکراین

با چراغ سبز جدید امریکا

■ **دکتر سیدر ضا میر طاهر**

امریکا از ابتدای بحران اوکراین، حمایت مالی، تسلیحاتی و دیپلماتیک از کی‌یف را ساروحه اقدامات خود قرار داده و دولت بایدن از زمان آغاز جنگ اوکراین تاکنون بیش از ۲۰میلیارد دلار انواع تسلیحات و کمک‌های نظامی را در اختیار اوکراین قرار داده است. کنگره امریکا نیز ارانه کمک امنیتی، اقتصادی و بشر دوستانه ۴۰میلیارد دلاری را به اوکراین تصویب کرده است که البته به صورت بخش‌بخش و تدریجی در اختیار دولت کی‌یف قرار می‌گیرد. هدف کلان امریکا مشغول کردن روسیه در جنگی فرسایشی در اوکراین است که منجر به تضعیف هر چه بیشتر توان نظامی و استهلاك منابع مالی روسیه منجر شود، و همین دلیل واشنگتن و متحد اروپایی آن یعنی بریتانیا تاکنون بیشترین میزان کمک‌های تسلیحاتی را به کی‌یف ارسال کرده‌اند.

به رغم ادعا‌های مقامات امریکا در ساره‌ایتنکه واشنگتن علاقه‌ای به تشدید تنش‌ها در اوکراین ندارد، یک رسانه انگلیسی از چراغ سبز ایالات متحده به کی‌یف برای انجام حملات به مواضع فرارگرفته اوکراین خبر داد. در عمل نیز در روزهای اخیر اوکراین به نحو معناداری حملات خود را علیه تأسیسات نظامی و غیر نظامی روسیه حتی در نقاط بسیار دور از مرزهای دو کشور گسترش داده است. از جمله در ۱۵ آذر بر اثر حمله پهپادی ارتش اوکراین به یک مخزن سوخت در نزدیکی فرودگاه شهر کورسک انفجار مهیج رخ داده و دود غلیظی آسمان شهر را فراگرفته است. شهر کورسک در مرز بین روسیه و اوکراین قرار دارد. همچنین ارتش اوکراین با استفاده از پهپادهای تیپولف ۱۴۱ به چندین پایگاه هوایی روسیه در فاصله چندصد کیلومتر مرز دو کشور حمله کرده است. این مسئله نشان می‌دهد دولت کی‌یف مجوز ایسن حملات را از واشنگتن گرفته است. بهانه این امر این است که مقامات امریکایی معتقدند حملات هدفمند روسیه به تأسیسات و زیرساخت‌های اوکراین، به ویژه نیروگاه‌ها و تأسیسات برق که موجب بروز خاموشی گسترده در بیشتر نقاط اوکراین شده، به معنای گسترش دامنه جنگ از سوی مسکو و بروز تغییر ماهوی در جنگ اوکراین است.

■ **گزارش تایمز**

روزنامه انگلیسی تایمز روز شنبه ۹ آذر ۱۴۰۱در گزارشی فاش کرد پنتاگون به طور ضمنی موافقت کرده است. اینکه از دید کارسران غربی را علیه اهدافی در داخل روسیه انجام دهد. ظاهراً پنتاگون در ارزیابی‌های خود از تهدید جنگ در اوکراین، از جمله اینکه آیا ارسال تسلیحات برای منقطع‌سازی توان منجر به ویلاریونی نظامی بین روسیه و ناتو شود، بازنگری کرده است. یک منبع دفاعی امریکا گفته‌است اکنون دیگر واشنگتن به کی‌یف نمی‌گوید «به خاک روسیه حمله کن، هر چند ما همچنان از همان محاسبات تشدید تنش استفاده می‌کنیم، اما ترس از تشدید تنش در دیسانتیس در برابر جوبایدن بهتر از ترامپ عمل خواهد کرد، به صورتی که او در برابر بایدن موفقیت ۴۲ به ۴۴درصد را دارد اما بایدن در برابر ترامپ با ۴۴ بر ۳۴درصد از پیشی می‌گیرد. به نظر می‌رسد ترامپ هنوز بخروارد از حمایت جمهوری خواهان سفیدپوست با سن بالااست اما حمایت جوانان این حزب را از دست داده است. به هر حال، این نظرسنجی‌ها به خوبی نشان می‌دهد ران دیسانتیس بعد از پیروزی قاطع در انتخابات اخیر فرمانداری در ایالت فلوریدا، توانسته است محبوبیت قابل توجهی را در میان جمهوری خواهان کسب کند، به نحوی که ترامپ را در همین مدت کوتاه پشت سر گذاشته و انتظار می‌رود فاصله او با ترامپ بعد از این بیشتر نیز بشود. این وضعیت به تنها سلسله بی‌چون و چرای ترامپ را بر جمهوری خواهان به طور کامل زیر سؤال برده است بلکه شانس او را برای نمایندگی این حزب در انتخابات سال ۲۰۲۴ نیز به شدت مورد تردید قرار داده است. شاید ترامپ تا پیش از این مطمئن بود که ترامپ باید نامزد دیسانتیس خواهد و خیال او را به هم زده و باید آماده رفتاری سخت با او و دیگر کسانی بشود که مصمم هستند او را در انتخابات درون‌حزبی شکست بدهند و سایه او را بر حزب براه همیشه برجینند.

هیکل در ایالت یوتانشان داد تنها ۱۴/۶درصد از برش‌شوندگان در این نظرسنجی حاضر به حمایت از ترامپ شده‌اند، در حالی که ۲۴/۲درصد از آنها از ران دیسانتیس، فرماندار جدید ایالت فلوریدا و ۱۶/۴درصد هم از لیز چنی، دختر دیک جنج، معاون جورج بوش حمایت کرده‌اند. نظرسنجی مؤسسه محافظه‌کار باشگاه کار نیز نشان می‌دهد دیسانتیس در چهار ایالت کلیدی ایووا، نیوهامپشایر، فلوریدا و جورجیا با اختلاف زیاد از ترامپ پیش‌انست و اختلاف او با ترامپ در ایالت تگزاس ۴۳درصد در برابر ۲۲درصد رای‌دهندگان و در ایالت پنسیلوانیا ۴۵درصد در برابر ۴۰درصد است. نظرسنجی دانشکده حقوق دانشگاه مارکت نیز نشان داد در یک انتخابات فرضی ریاست جمهوری، دیسانتیس در برابر جوبایدن بهتر از ترامپ عمل خواهد کرد، به صورتی که او در برابر بایدن موفقیت ۴۲ به ۴۴درصد را دارد اما بایدن در برابر ترامپ با ۴۴ بر ۳۴درصد از پیشی می‌گیرد. به نظر می‌رسد ترامپ هنوز بخروارد از حمایت جمهوری خواهان سفیدپوست با سن بالااست اما حمایت جوانان این حزب را از دست داده است. به هر حال، این نظرسنجی‌ها به خوبی نشان می‌دهد ران دیسانتیس بعد از پیروزی قاطع در انتخابات اخیر فرمانداری در ایالت فلوریدا، توانسته است محبوبیت قابل توجهی را در میان جمهوری خواهان کسب کند، به نحوی که ترامپ را در همین مدت کوتاه پشت سر گذاشته و انتظار می‌رود فاصله او با ترامپ بعد از این بیشتر نیز بشود. این وضعیت به تنها سلسله بی‌چون و چرای ترامپ را بر جمهوری خواهان به طور کامل زیر سؤال برده است بلکه شانس او را برای نمایندگی این حزب در انتخابات سال ۲۰۲۴ نیز به شدت مورد تردید قرار داده است. شاید ترامپ تا پیش از این مطمئن بود که ترامپ باید نامزد دیسانتیس خواهد و خیال او را به هم زده و باید آماده رفتاری سخت با او و دیگر کسانی بشود که مصمم هستند او را در انتخابات درون‌حزبی شکست بدهند و سایه او را بر حزب براه همیشه برجینند.

■ **پرورنده**